
 
 З Б А Р А З Ь К А  М І С Ь К А  Р А Д А  

 ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 V I I I  С К Л И К А Н Н Я  

 ДВАДЦ Я Т Ь  Д РУ ГА  С Е С І Я  

  

РІШЕННЯ 

 

№ VIII/22/24              від 26 квітня 2023 року 

 

Про затвердження  

Меморандумів про співпрацю 
 

 

Враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії з питань законності, 

правової політики, регламенту, місцевого самоврядування, підприємництва та 

прав споживачів, з метою встановлення партнерських відносин, координації та 

організації спільної діяльності Збаразької міської ради та Залозецької селищної 

територіальної громади, співробітництва та консолідації зусиль у сфері надання 

універсальних та інших послуг, підвищення результативності взаємодії Збаразької 

міської ради та Товариства з обмеженою відповідальністю "Волочиськ-агро", 

аналізу найбільш актуальних питань соціально-економічного розвитку Збаразької 

міської ради та пошуку взаємовигідних шляхів їх вирішення, координації та 

організації спільної діяльності щодо експлуатаційного утримання доріг загального 

користування місцевого значення Збаразької міської територіальної громади, 

керуючись Законом України "Про місцеве самоврядування в Україні",  міська рада  

 

В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Затвердити Меморандум про співпрацю між Збаразькою міською радою та 

Залозецькою селищною територіальною громадою (додається). 

2. Затвердити Меморандум про співпрацю з питань соціально-економічного 

розвитку (соціального партнерства) між Збаразькою міською радою та 

Товариством з обмеженою відповідальністю "Волочиськ-агро" (додається). 

3. Затвердити угоду про співфінансування експлуатаційного утримання доріг у 

2023 році між Збаразькою міською радою та Тернопільською обласною військовою 

адміністрацією (додається). 



4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на  постійну комісію з 

питань законності, правової політики, регламенту, місцевого самоврядування, 

підприємництва та прав споживачів. 
 

 

Збаразький міський голова              Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ



 

Меморандум  

про співпрацю з питань соціально-економічного розвитку (соціального партнерства) 
 

м. Волочиськ          «___» ___________ 2023 р. 

 

Збаразька міська рада, в особі Збаразького міського голови Полікровського Романа 

Степановича,  що діє на підставі Закону України  «Про місцеве самоврядування в Україні», 

Товариство з обмеженою відповідальністю «Волочиськ-агро», в особі генерального 

директора Турчинця Володимира Івановича, що діє на підставі Статуту, надалі разом – 

Сторони, 

розуміючи необхідність соціального партнерства та ефективної взаємодії Сторін по 

вирішенню соціально-економічних питань Збаразької міської ради; 

відзначаючи важливість ефективність діалогу між соціально відповідальним бізнесом та 

органами місцевого самоврядування, громадськими організаціями, з метою сприяння 

соціально-економічного розвитку території громади Збаразької  міської ради, уклали цей 

Меморандум про наступне: 

 

1. Мета Меморандуму 
 

1.1. Метою цього Меморандуму є зміцнення співробітництва між Сторонами та 

підвищення результативності взаємодії, аналіз найбільш актуальних питань соціально-

економічного розвитку Збаразької  міської ради та спільного пошуку взаємовигідних шляхів 

їх рішення. 

 

2. Взаємодія сторін 
 

2.1.  Збаразька міська рада прийшла до порозуміння та вважає доцільним в межах своїх 

повноважень та діючого законодавства: 

2.1.1. Здійснювати обмін інформацією, необхідною для вирішення найбільш актуальних 

питань соціально-економічного розвитку с. Грицівці, с. Кретівці, с.Колодне із ТОВ 

«Волочиськ-агро». 

2.1.2. Сприяти висвітленню процесу та результатів співробітництва Сторін по вирішенню 

найбільш актуальних питань соціально-економічного розвитку населених пунктів громади:  

с. Грицівці, с. Кретівці, с.Колодне.  

2.1.3. Запрошувати представників ТОВ «Волочиськ-агро» для участі у засіданнях 

Виконавчого комітету, сесій Збаразької міської ради, нарад спеціальних комісій. 

2.1.4. За погодженням включати представників ТОВ «Волочиськ-агро» до складу комісій 

або інших дорадчих органів по вирішенню соціально-економічних питань Збаразької міської 

ради. 

2.2. ТОВ «Волочиськ-агро»: 
2.2.1. Забезпечує стабільну роботу своїх виробничих підрозділів/комплексів, своєчасну 

сплату всіх належних податків та зборів до державного та місцевих бюджетів, модернізацію 

та розвиток виробництва, вирішення питань соціальної сфери підприємства, впровадження 

найкращих практик з охорони праці та охорони навколишнього середовища. 

2.2.2. Будує відношення із місцевими спільнотами в регіоні, де розташовано підприємство, 

спираючись на принципи взаємовигідного співробітництва, залучаючи представників 

місцевих органів самоврядування та мешканців до розробки соціальних програм та оцінки їх 

результативності. 

2.2.3. Інвестує програми соціально-економічного розвитку в межах затверджених 

Компанією пріоритетних напрямів соціальних інвестицій: 

 Освіта 

 Медицина 

 Культура та спорт 

 Благоустрій 



2.2.4. Підтверджує свою участь у реалізації програм/проектів/планів соціального 

партнерства, що затверджені/погоджені Збаразькою міською радою або іншим дорадчим 

органом із питань соціального розвитку (збори пайовиків, тощо). 

 

3. Заключні положення 
 

3.1. Сторони вважають за необхідне підтримувати постійний продуктивний діалог з питань 

діючого спільного співробітництва у сфері соціально-економічного розвитку Збаразької   

міської ради. 

3.2.  Цей Меморандум не є угодою, не породжує яких-небудь прав та обов’язків, та має 

відношення тільки до взаємодії Сторін у сфері соціально-економічного розвитку Збаразької  

міської ради.  

3.3. Жодна із Сторін не має повноважень зобов’язати або примусити іншу Сторону до будь-

яких дій. 

3.4.  Кожна Сторона наділена правом вийти із цього Меморандуму шляхом направлення 

іншій Стороні відповідного письмового повідомлення. Дія Меморандуму припиняється із 

дати отримання такого повідомлення Стороною. 

3.5.  В цей Меморандум за погодженням із Сторонами можуть вноситися зміни та /або 

доповнення шляхом підписання протоколу, що буде невід’ємною частиною цього 

Меморандуму. 

3.6. Цей Меморандум укладається строком на 1 (один) рік, вступає в силу із дати його 

підписання та дії до 31 грудня 2023 року. 

3.7.  Цей Меморандум підписано у двох ідентичних примірниках, які зберігаються у кожної 

із Сторін і мають однакову юридичну силу. 

 

ПІДПИСИ СТОРІН 
 

 Голова 

Збаразької міської ради 

 

 Генеральний директор 

ТОВ «Волочиськ-агро» 

 

_______________Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

(підпис) 

 

________________Володимир ТУРЧИНЕЦЬ  

(підпис) 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення Збаразької міської ради 

від 26 квітня 2023 року № VIII/22/24 

 

УГОДА 

про співфінансування експлуатаційного утримання доріг у 2023 році 
  

м. Збараж            26 квітня 2023 року 

 

І. Сторони угоди 
 

Сторонами угоди є Збаразька міська рада в особі міського голови 

ПОЛІКРОВСЬКОГО Романа Степановича, який діє на підставі Закону України 

"Про місцеве самоврядування в Україні" та Тернопільська обласна військова 

адміністрація в особі голови Тернопільської обласної військової адміністрації 

ТРУША Володимира Любомировича, який діє на підставі Закону України "Про 

місцеві державні адміністрації" (далі - Сторони). 

 

ІІ. Предмет угоди 
 

Предметом угоди є передача з бюджету Збаразької міської територіальної 

громади іншої субвенції у вигляді міжбюджетного трансферту (далі – субвенція) до 

обласного бюджету на співфінансування експлуатаційного утримання доріг 

загального користування місцевого значення (індекс доріг С200623 (вулиця 

Чорновола) та С200624 (вулиця Грушевського)) в сумі 100 000,00 (сто тисяч) 

гривень. 

 

III. Порядок передачі видатків 
 

Передача видатків здійснюється шляхом затвердження у видатках бюджету 

Збаразької міської територіальної громади на 2023 рік відповідної субвенції 

обласному бюджету в розмірі 100 000,00 (сто тисяч) гривень. 

 

IV. Права та обов’язки сторін 
 

Збаразька міська рада зобов’язується надати субвенцію із загального 

фонду міського бюджету на співфінансування експлуатаційного утримання 

доріг С200623 (вулиця Чорновола) та С200624 (вулиця Грушевського) в сумі 

100 000 гривень відповідно до помісячного розпису загального фонду міського 

бюджету. 

Тернопільська обласна військова адміністрація зобов’язується 

використати субвенцію за цільовим призначенням та виконати роботи, 

пов’язані з експлуатаційним утриманням доріг загального користування 

місцевого значення Збаразької міської територіальної громади (індекси доріг – 

С200623, С200624) до 01 листопада 2023 року. Інформувати Збаразьку міську 

раду про використання коштів субвенції. 

 

 



V. Інші умови 
 

За невиконання або неналежне виконання умов, визначених даною 

угодою, сторони несуть відповідальність, передбачену чинним законодавством. 

Внесення змін до даної угоди може здійснюватись лише за письмовою 

згодою обох сторін. 

Одностороння відмова від угоди не допускається, за винятком випадків, 

коли одна із сторін порушує умови угоди і взяті зобов’язання. 

У разі невикористання коштів за цільовим призначенням, відбувається 

повернення коштів до бюджету Збаразької міської територіальної громади до 

закінчення бюджетного періоду 2023 року. 

Усі спори і розбіжності, які можуть виникнути при виконанні угоди, 

підлягають врегулюванню шляхом переговорів між сторонами. 

У випадку неможливості вирішення спорів шляхом переговорів вони 

підлягають розгляду і вирішенню в судовому порядку. 

Дану угоду укладено у двох автентичних примірниках, кожен з яких має 

однакову юридичну силу. Один примірник угоди зберігається в Тернопільській 

обласній військовій адміністрації, другий – у Збаразькій міській раді. 

Дана угода вступає в силу з дня її підписання обома сторонами і діє по 

31 грудня 2023 року. 
 

 

Місцезнаходження сторін: 

 

Тернопільська обласна  

військова адміністрація 

 

46021, м. Тернопіль 

вул. М. Грушевського, 8 

 

Голова Тернопільської обласної 

військової адміністрації 
 

 

_____________ Володимир ТРУШ 

 Збаразька міська рада 

 

 

47302, місто Збараж 

майдан Івана Франка, будинок 1 

 

Збаразький міський голова 

 

 

_________Роман ПОЛІКРОВСЬКИЙ 

 


